Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.upnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 14.02.2023 14:16:35 +07:00

22 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘ]  CHỦ NGHĨA. VIỆT  NAM

THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 24/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 thúng 12 năm 2022

NGHỊ  QUYẾT
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 26/2021/NQ-HĐND ngày
09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành phố quy định về nội

dung chi, mức chi để tổ chức kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực

giá0 dục - đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ TÁM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phưcmg ngày 19 thảng 6 năm 20ỉ5-
^ Can cứ Luật sửa đồi, bả sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật To chức chính quyền địa phưcmg ngày 22 thảng ỉ ỉ năm 2019 •

Căn củ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp ỉiiật ngày 22 tháng ổrỉãm 20 ỉ 5'
Căn cứ Luật sửa đổi, bể sung một sắ điều của Luật Ban hành vần bản

quy phạm pháp ỉuật ngày 18 tháng ố nẵm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 20Ỉ5-
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 thảng 6 năm 2019 •

^ Căn cứ Nghị định số 34/20ỈỔ/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của
Chỉnh phủ quy định chỉ tiết một số điều và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

r Căn cứ định số Ỉ54/202Q/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sủa đểị bổ sang một sẩ điều của Nghị định số 34/20ỉ6/NĐ-CP ngay
14/5/201 ố của Chính phu quy định chỉ tiết một 'so điều và hiện pháp thỉ hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

r Că? cứ Thónstư 69/202ỉ/TT-BTC ngày n tháng 8 năm 2021 của Bộ Tài
Chính vê hướng dân quản ỉỷ kình phỉ chuẩn bị, tể chức và iham dự các kỳ thỉ áp
dụng đoi với giáo dục phổ thông;

CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 23

' TS,ĩì?hỉể/í52fITr-UBND nsày 02 tháng 12 năm 2022 của ủy ba,
nhân dãn Thành phổ về ban hành Nghị qZ>ết sửa đôi, bể sung môt sẻ điêu ct

o X  & ì , J u h i t ' v ị " f ^ u " s ị i . ^ c  c h i  đ ề  t ô  c h ử è  c á ẳ ì ậ M  nhỉ M U i' lỉ VựCĩ dyc
đò§0 tạo  ̂ãỊũ bàn Thành phố Hi

ĨÍJ"ỉt\Í° ct ĩr 1, S£mí̂ -mmngày 6 tháng 12 năm.2022 2
àz2um%) "hâ" d&" n°"h P :̂ ý **» đại biêu Hội đông nhân đân Thành phổ. '

QƯYỂT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đâij bỗ sung ĐiẾu 2 cùa Nghị quyết số 26/2021/NQ- BBND
ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân Thành phế quy định về
nội dung chi, mửc chi đễ tổ chức các ky thi> cuộc tlii, hội thi trong ìĩnh vực
giáo dục - ỗào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ CM Minh

"Điều 2. Nội dung, mức chi
1. Nội dung chi, mức chi cho các nhiêm vụ thuộc công tác chuẩn bị, tổ

chức và tham dự các kỳ thì, cuộc thi, hội thi trong ỉĩnh vực giáo dục - đào tạo
cấp Thinh pho theo Phụ ĩục dỉĩìh kèm Nghị quyết này.

2. Mức chỉ cho các nhiệm vụ thuộo công tác chuẩn bị, tồ chức và tham dự
các kị- tbi, cuộc thi, hội thi tại khoản 1 Điều này ờ thảnh phố Thủ Đức và quận,
huyện: áp dụng tối đa hằng 70% mức chi tương ứng cho từng nội đung chi của
kỳ thi, cuộc thi, hội thi tại khoản 1 Điều này.

3. Mức chi quy định tại Nghị quyết này được thực biện cho những ngày
thực tế làm việc ữong thời gian chírửi thức tẻ chức các nhiệm vụ quy định tại
khoân 1, khoản 2 Điều này. Trường hợp một người làm nhiêu nhiệm vụ khác
nhau trong một ngày thi chỉ được hưởng một mức cao nhất."

Điều 2. Sửa đổi, bổ sung mọt sỗ EỘi dung của Phụ lục ban hàtth kèm
theo Nghị quyết sỗ 26/2021/NQ" HBNX> ngày 09 tháng 12 năm 2021 của
Hội đồng nhân đân Thành phố quy định về nội dung chi, mức chi để
tô chức các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo trên
địa bàn Thảnh phố Hồ Chí Mỉnh

1. Thay thế cụm từ "Thi nghề THPT" bằng cụm từ "Thi nghề phổ thông
(Cấp THCS và THPT)" tại mục 6 Phần I - Những kỳ thi, cuộc thi, hội thi được
áp đụng mức chi bằng 90% mức chi cuy đbh tại Phần n Phụ lục.

24 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023

2. Bổ suag nội dung: "Kỳ thi Kliảo sốt lớp 6 vào Trường Trusg học phổ
thông Chuyên Trần Đại Nghĩa" tạỉ nục 20 Phần ĩ r Những kỳ thi, cuộc thi, hội
thi được áp dựng mức chi bằng 70% mức chi quy định tại Phân n Phụ lục,

3. BỖ soag nội đung chi và mức chi tại mục Sị mục 6 Phân n Phụ lục các
nội dung sau:

Tiền công cho cán bộ phụ trách ]ởp tập huấn; tiền công biên soạn và giảng
dạy ĩý thuyết, biên soạn và giảng dạy thực hàrth> trợ ỉý thí nghiệm, thục hành
cho đội tuyển học sinh dự thi học sình giỏỉ câp quốc gia: 900.000
ổồrtg/người /ngày.

ĩ>iểu % 'l ỗ chức thực kiện
Giao ủy ban nhâii dân Thành phố triển Miai và tổ chức thực hỉện

Nghị quyết này theo đúng quy định pháp luật

Ị. hường trục Hội đồng nhân dân Thanh phố, cảc Ban Hội đồng nhân dân,
các Tô đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phổ giám sát chặt chế
quá trinh tỏ chức trĩên [chai thực hiện Nghỉ quyết này.

Nghị quyết :ạảy được Hội đồng nhân dẫn Thành phố Hồ Chí Minh Khóa
X, kỳ họp thứ tám thống qua ngày 9 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày
20 thảng 12 năm 2022./,

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ